
   

 

1 de 1 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 
MENDOZA,  03 DIC 2024     

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 36096/2024, en las que la Dirección de 
la carrera de Posgrado “Especialización en Ingeniería Vial”, propone la aprobación del 
Director y tema de Trabajo Final del lng. Javier Alberto GIMENEZ, de la citada carrera; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Ordenanzas Nros. 49/2003-CS y 33/2012-R y de la 
Resolución Nº 2600/2023 del Ministerio de Educación de la Nación. 
 Que el profesional propuesto como Tutor es docente de la carrera, bajo el criterio 
de Mérito Equivalente por Resolución N° 380/2017-CD. 

Lo informado por el Comité Académico de la citada carrera, Dirección General de 
Posgrado y Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrados. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo 
en sesión del día 12 de noviembre del año 2024. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar, el Director y Tema de Trabajo Final, del siguiente alumno, 
inscripto en la carrera de posgrado “Especialización en Ingeniería Vial” por Resolución N° 
131/2018-CD, según el siguiente detalle: 

lng. Javier Alberto GIMENEZ 
 

Tutor Tema de Trabajo Final 

 
Ing. Mariano Enrique POMBO 

 
“Vialidad Invernal en Zonas Urbanas”. 

 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - CD Nº  297/2024     
 
                
 


